
Решение  № 23 
 

заседания  Совета Нижнеберескинского сельского  поселения 
Атнинского муниципального   района  Республики  Татарстан 

четвертого  созыва. 
 

с. Нижняя Береске                                                                                       30.03.2021 г. 
 

О внесении изменений и дополнений в решение № 65 22.10.2017 г.                         
«Об утверждении Правил благоустройства на территории  муниципального 

образования «Нижнеберескинское сельское поселение» Атнинского 
муниципального района РТ 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 N 463-ФЗ                           

«О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации, рассмотрев и изучив предложение 
прокуратуры Атнинского района от 17.02.2021 г. № 02-01-15/13-21 «О принятии 
нормативно-правового акта, регулирующего порядок проведения земляных работ 
на территории поселения», Совет Нижнеберескинского сельского  поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1.Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства на 
территории муниципального образования «Нижнеберескинское сельское 
поселение» Атнинского муниципального  района  РТ», утвержденного решением 
Совета Нижнеберескинского сельского поселения № 65 от 22.10.2017 г. согласно 
приложению № 1. 

2. Настоящее решение  обнародовать на официальном сайте Атнинского 
муниципального района http://atnya.tatarstan.ru, на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и на 
специальных информационных стендах. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

 
 
 

Глава Нижнеберескинского сельского поселения  
Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                      А.В.Фатыхова                                                   
 

 
 

 

                                                                           
 
 
 
 

http://pravo.tatarstan.ru/


                                                                                                               Приложение №1 
                                                                       к решению № 23 от 30.03.2021 г. Совета  
                                                                  Нижнеберескинского сельского поселения  

                                                                          Атнинского муниципального района РТ 
 

О внесении изменений и дополнений в решение «Об утверждении Правил 
благоустройства на территории  муниципального образования 

«Нижнеберескинское сельское поселение»  
Атнинского муниципального района РТ 

 
Внести в  решение Совета Нижнеберескинского сельского поселения № 65 от 
22.10.2017 г. следующие изменения: 
 
1. Абзац 6 пункта 2.1. изложить в новой редакции: 

«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса 
мероприятий, установленного правилами благоустройства территории 
муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению 
санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, 
по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких 
территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных 
участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;» 

2. Абзац 44 пункта 2.1. изложить в новой редакции: 

«прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к 

зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой 

земельный участок образован, и границы которой определены правилами 

благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 

порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации» 

3.Последний абзац пункта 2.1 изложить в новой редакции: 

   «элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, 

конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования 

и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые 

архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, 

информационные щиты и указатели, применяемые как составные части 

благоустройства территории.» 

4. Пункт 11.1 статьи 11 изложить в новой редакции:  
«11.1 Работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий 
(прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и 
шпунта, установка (замена) опор линий электропередачи, связи, опор освещения, 
планировка грунта, работы при инженерных изысканиях и иные работы), 
производятся только при наличии письменного разрешения (ордера на 
производство земляных работ), выданного отделом инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета Атнинского муниципального района Республики 
Татарстан» 

 
 
 


